Les autres pays ou Etats de la Haute et Basse-Allemagne, pour lesquels le public ne peut affranchir que jusqu'aux derniers bureaux des postes d'Empire, les plus voisins de ceux des autres offices étrangers, sont :

1° L'archevêché de Salzbourg, pour lequel l'affranchissement libre n'a lieu que jusqu'à Stein;

2° Cassel et la Hesse, pour laquelle on n'est libre d'affranchir que jusqu'à Weitzlar;

3° Dresde, Leipzig, la principauté d'Anhalt et toute la Haute-Saxe, pays pour lesquels l'affranchissement libre ne peut être acquitté que jusqu'à Erfurt;

4° Oldembourg, et une partie du Cercle de Westphalie; les duchés de Holstein, de Magdebourg et de Courlande; la Haute et Basse-Lusace, la Basse-Saxe, Mècklembourg, Stralsund et la Poméranie suédoise; la Pologne russe; Copenhague et tout le Danemarck; la Norvege et l'Islande; Stockholm et toute la Suede; Saint-Petersbourg, Moscow, Revel, Riga, et toute la Russie; tous Etats pour lesquels on ne peut affranchir que jusqu'à Hambourg.

L'affranchissement des journaux est des imprimés est strictement obligatoire; il est fixé au double du port perçu pour ceux qui circulent dans la République, lorsqu'ils auront été présentés sous bandes, et qu'il aura été satisfait à la loi sur le timbre et autres lois ou réglemens concernant la circulation des journaux, ils parviendront francs de toute autre taxe, jusqu'à destination ou jusqu'à l'extrême frontière, comme les lettres et paquets affranchis.

L'affranchissement des lettres et paquets, des échantillons de marchandises, des journaux et des imprimés, est pareillement indispensable pour Constantinople et toute la Turquie par Vienne, et pour toutes les possessions autrichiennes, telles que Vienne, Linz et l'Autriche; Graz et la Stirie; Clagenfurt et la Carinthie; Laubach et la Carniole; Trieste, Fiume et l'Istrie; Inspruck et le Tyrol; les évêchés de Trente et de Brixen; Prague et la Bohême; Olmutz et la Moravie; Troppau et la Silésie autrichienne; Presbourg et la Hongrie; Carlowitz et l'Esclavonie; Hermansstadt et la Transilvanie; Carlsstadt et la Croatie autrichienne; Léopold ou Lemberg et toute la Pologne autrichienne; mais ce port ne se paie que jusqu'à Strasbourg.

Il n'est rien changé à ce qui s'est pratiqué jusqu'à ce jour à l'égard des envois destinés pour les possessions prussiennes, à moins que le public n'indique expressément que ses envois doivent être dirigés par la voie des postes d'Empire.

Le Public est invité à distinguer soigneusement les lieux, villes, et pays ou Etats pour lesquels il est libre d'affranchir ou de ne point affranchir, de ceux pour lesquels l'affranchissement est strictement obligatoire; autrement les lettres qui, devant être affranchies, ne l'auraient pas été, ne pourraient pas être expédiées pour leur destination.